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THIRRJE E HAPUR PUBLIKE, FAZA 11

PER ORGANIZATAT E SHOQKERISE CIVILE PER DOREZIMIN E
PROJEKT PROPOZIMEVE.

Bashkia Pogradec, né zbatim t&¢ Vendimit t¢ Ké&shillit t&¢ Bashkisé Pogradec
Nr.109, daté 02.12.2021, "Pér themelimin e shogerise "Qéndra multifunksionale Pogradec sh.a"
dhe miratimin e aktit te themelimit", dhe Vendimit Nr.110, daté 02.12.2021, "Per miratimin e
statutit t& shoqérisé¢ "Qéndra multifunksionale Pogradec sh.a", t& konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Kor¢é me shkresén Nr. 1196/1 prot, daté 14.12.2021, krijuan SHOQERINE AKSIONERE
QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC sh.a.

Njé ndér géllimet kryesore té krijimit t&€ késaj shoqérie aksionere éshté bashképunimi me shoqériné
civile, me gellim realizimin e objektivave zhvillimore t& Bashkisé Pogradec.

Né kété kuadér Shogéria Qéndra Multifunksionale Pogardec sh.a, me miratimin paraprak nga
Bashkia Pogradec, po harton dhe publikon kété thirrje né menyré qé ¢do aktor i shogérisé publike
té paraqesé projekt propozimet e veta né fushén: Art, Kulturé, Sport, Trashégimi kulturore,

Promovimi i Vlerave qytetare Poradecare, Film .. etj
Thirrja financohet plotésisht nga buxheti i Bashkisé¢ Pogradec, pér vitin 2022.

Pér sa mé sipér, Shogéria Qéndra Multifunksionale Pogradec sh.a, né bashképunim me Bashkiné
Pogradec. fton t&é gjitha Organizatat e Shoqéris¢ Civile (OSHC-t&€) né Shqipéri qé té paraqgesin
projekt-propozime qé jané né pérputhje me objektivat zhvillimore dhe prioritetet, si mé poshté:

1. Organizimi i aktiviteteve gé synojné organizimet festive kulturore argétuese, qé favorizojné
rritjen e zhvillimin e jetés kulturore né territorin e Bashkisé Pogradec.

2. Organizimi i aktiviteteve qé synojné promovimin e ngjarjeve kulturore qé favorizojné zhvillimin
e turizmit né territorin e Bashkisé Pogradec.
3. Organizimi i aktiviteteve artistike, gé favorizojné rritjen e zhvillimin e jetés artistike, filmike dhe
kulturore né territorin e Bashkisé Pogradec.
4. Promovimi i resurseve natyrore, kulturorve, figurave te shquara te gytetit te Pogradecit,

promovimi i vlerave gytetare dhe produktit vendor té Bashkisé Pogradec.

3. Promovimi dhe nxitja e pjesémarrjes aktive té te rinjve ne aktivitete sportive, kulturore dhe
sociale, si aktoré thelbésoré né jetén gytetare té Qytetit té Pogradecit.



Organizatat e Shoqérisé Civile mund té aplikojné me jo mé shumé se njé projekt propozime si
aplikues ose si partner. Cdo projekt propozim, do té shqyrtohet dhe vleresohet nga Komisioni i
Vleresimit te Projekteve.

Komisioni i Vleresimit te Projekteve, rezervon te drejten te mos miratoje nje projekt propozim, ne
rast se nuk eshte ne perputhje me kriteret e kesaj thirrje, te dokumentacionit detyrues apo
objektivave ge ka percaktuar Bashkia Pogradec.

Komisioni i Vleresimit te Projekteve, rezervon te drejten te miratoje projekt propozimet brenda
buxhetit te thirrjes se miratuar.

Komisioni i Vleresimit te Projekteve, rezervon te drejten te skualifikoje projekt propozimet e
mbetura, ne tejkalimin te vleres te buxhetit te miratuar.

Qendra Multifunskionale Pogradec, rezervon té drejtén t&€ mos i alokojé fondet qé ka né
dispozicion né rast se projekt-propozimet e miratuara nuk i realizojne projektet sipas
dokumentacionit te paraqitur ne konkurrim.

Kohézgjatja e secilit projekt mund té shkojé nga | dite deri né 9 muaj.
Projektet e pérzgjedhura duhet t& zbatohen né periudhén maksimale deri né Dhjetor 2022.
PERSHTATSHMERIA/PRANUESHMERIA:

Pjesémarrja né kété thirrje publike éshté e hapur, né baza té barabarta, pér té gjitha OShC-té e
regjistruara zyrtarisht (shoqata/organizata apo fondacion si dhe persona fiziké dhe
juridike/shoqéri) né pérputhje me ligjet dhe rregulloret e né fuqi né Shqipéri. T€ gjitha organizatat
e shoqérisé civile t& interesuara mund té gjejné informacion t&é hollésishém rreth kushteve pér
aplikim si dhe pér kriteret pér financimin e projekteve né Udhézimin pér Aplikanté.

BUXHETI I THIRRJES:
Thirrja financohet plotésisht nga buxheti i Bashkis¢ Pogradec, pér vitin 2022.

Vlera e buxhetit te kesaj thirrje per financimin e projekt propozimeve éshté 2 000 000 (Dy milion)
leké

DOKUMENTACIONI:

Té gjitha informatat e nevojshme, si dhe njé version elektronik i paketés sé aplikimit mund té
g i J p p
gjendet edhe né web-fagen zyrtare té Bashkisé Pogradec (www.bashkiapogradec.gov.al).

Me géllim mbéshtetjen e OSHC-ve pér té paraqitur aplikime né pérputhje me kriteret e Udhézuesit,
bashkia do t& organizojé takime informuese/dité t& hapura:

Q.M.P dhe Bashkia Pogradec do té organizojé njé takim informues/dité t& hapur mbi Thirrjen e
hapur, ku ftohen t& marrin pjesé té gjitha organizatat e interesuara pér té aplikuar né pérgjigje té
késaj Thirrjeje. Ky takimi ka si géllim, informimin e OSHC-ve mbi elementét kryesoré t& Thirrjes,
duke u fokusuar tek elementét mé té réndésishém pér OSHC-té.

Mé shumé detaje pér kété aktiviteti do té jepen sé shpejti nga Bashkia Pogradec dhe Q.M.P
pérkatése népérmjet website dhe facebook.



DOREZIMI I APLIKIMEVE:

Aplikimet e plotésuara (me t& gjithé dokumentet mbéshtetése) duhet té dorézohen né tri (3) kopje
t& shtypura dhe njé kopje elektronike (CD apo USB), t& vendosura né njé zarf t& vulosur mbi té
cilin &shté shkruar referenca e thirrjes publike, pérmes postés zyrtare apo personalisht, gjaté ditéve
t& punés (e héne — e premte), nga ora 09:00 deri ora 15:00, né adresat né vijim:

Bashkia Pogradec, Pogradec ose Shoqgeria Qendra Multifunksionale Pogradec sh.a, me
adrese tek Pallati i Kultures, Kati II.

Afati pérfundimtar, pér dorézimin e aplikimeve éshté data 03/10/2022, ora 15:00.

Aplikimet e dorézuara pas kétij afati do té merren parasysh vetém nése vula postare tregon se data
dhe koha e dérgimit ka gqené para mbylljes sé afatit zyrtar.

Pjesa e jashtme e zarfit duhet t&¢ pérmbajé titullin e thirrjes pér dorézimin e propozimeve, emrin
dhe adresén e ploté t¢ kandidatit, emrin e ploté t& projektit dhe mbishkrimin “Té& mos hapet pérpara
hapjes zyrtare.” Formulari pér regjistrimin e dokumentacionit té pranuar léshohet nga pérfagésuesi
i bashkisé.

Té gjithé aplikantét q¢ kané paraqitur propozime, pavarésisht nése pranohen ose jo, njoftohen me
shkrim pér vendimin e marré pér projekt-propozimin e tyre brenda 5 ditéve pune nga perfundimi i
procesit te vleresimit.

Procesi i vleresimit zgjat maksimalisht 5 dite pune, nga mbyllja e thirrjes.

Rezultatet do t& njoftohen ne menyré individuale sipas adreses se vendosur ne projekt propozim.

Shenim: Jini te lutur te paraqesni adresen ne sakte ne aplikim, pasi do te sherbejne per komunikim
zyrtar.

Ju Faleminderit!
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